
AOMEI Backup – Vejledning, del 2

Når programmet har gennemført handlingen, får du nedenstående billede på skærmen:

Klik nu på knappen Finish og du vil nu se en oversigt over de images du har taget. I Vores tilfælde er det først 
gang programmet anvendes, og der vil derfor kun vises ét image.

Du kan se datoen for oprettelse, samt tidspunkt for oprettelsen.
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Prøv nu at holde musen hen over og du ser der skjuler sig to muligheder:

Pilen giver mulighed for at tage endnu et image af din harddisk, mens de tre streger yderst til højre frembringer en
menu, som ses nedenfor.

I menuen har du blandt andet mulighed for at gendanne dit image (Restore), og slette det markerede image 
(Delete). I den mere avancerede afdeling, finder du Schedule (Tidsplan), hvor du kan få AOMEI Back til at 
oprette automatisk.

På næste side kan du se de muligheder en sådan tidsplan tilbyder.
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Er din computer bærbar og du anvender en ekstern enhed til dit image, vil det nok være at foretrække at oprette et 
dit image manuelt. Har du en stationær computer med en ekstra harddisk, kan du med fordel vælge automatisk 
backup, 

Flere computere i hjemmet?
Har du to eller flere computere i hjemmet, kan du vælge at have to eller flere eksterne harddiske at oprette et 
image fra. En enkelt computer kan eksempelvis nøjes med en ekstern harddisk på 500 GB. Dette burde under 
normale omstændigheder være nok til at oprette tre images, som jeg vil anbefale af have liggende. Når du tager 
det fjerde image, bør du slette det ældste, for at spare plads. 

To computer, der deler samme eksterne drev til at oprette image, skal opdeles (partitioneres) i to lige store dele. 
Her vil jeg anbefale en ekstern harddisk på 1 TB. Hver partition tildeles hver deres drevbogstav og det er muligt at
give de enkelte drevbogstaver et sigende navn, f.eks. værelse 1, værelse 2, eller lignende.

Select to restore
Lad os atter tage udgangspunkt i billedet under Home. Det bestod af to muligheder: New Backup og Select to 
restore. 

Opstår der problemer med Windows, eller har du fået installeret et program der gør Windows ustabil, - eller du 
har måske fået virus eller malware på computeren, så kan det blive nødvendigt at føre et image tilbage på 
computeren. 
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Home vil du vise den eller de images der er taget i tidens løb. I vores tilfælde er der kun oprettet en, men den vil 
nu blive vist under Home-knappen.

Du har to muligheder for at gendanne (Restore): Du kan vælge at holde musen hen over dit image og på de tre 
streger vælge punktet Restore. Du kan også vælge menupunktet Restore, der vil vise nedenstående billede:

Til højre ses Select Image File og er vist som en åben mappe. Ved at trykke på knappen, får du et vindue frem, 
hvor du skal angive, hvor det image befinder sig. Husk, at den eksterne harddisk skal være tilsluttet, uanset om du 
vælger den ene eller anden metode!

Fremgangsmetoden er stort set den samme, som da du skulle angive, hvor dit image skulle anbringes. Du får et 
billede frem, som vist på næste side, og her vælger du det eksterne drev i det markerede område. Her vil der være 
en mappe med navnet System Backup (1).  Har du flere image-filer liggende, vil det være den med størst nummer,
der er den nyeste.

Åbn mappen, og marker den image-fil mappen indeholder.
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Klik derefter på knappen Åbn.

Nu vises indholdet af image-filens indhold. Som det ses på billedet næste side, indeholder den alle tre partitioner, 
som før omtalt.

Øverst har du mulighed for at vælge mellem to muligheder: Restore this system backup og Restore a partition 
in the system backup. Det er absolut en fordel at anvende øverste punkt. Kun i tilfælde hvor du ved en bestemt 
partition er beskadiget, kan du nøjes med at reetablere denne. 
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